

MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Exercício: 2017

Periodicidade: BIMESTRAL

Período: 2º BIMESTRE - MARÇO A ABRIL 2017

RREO - Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ centavos

| ESPECIFICAÇÃO | mai/16 | jun/16 | jul/16 | ago/16 | set/16 | out/16 | nov/16 | dez/16 | jan/17 | fev/17 | mar/17 | abr/17 | TOTAL (ÚLT. 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA |
|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-----------------------|-----------------------|
| RECEITAS CORRENTES (I) | 9.262.541,17 | 8.181.145,23 | 8.896.656,95 | 8.622.643,13 | 7.628.335,67 | 9.576.026,22 | 9.598.287,85 | 13.376.304,67 | 11.541.097,94 | 8.921.714,14 | 9.885.439,82 | 7.360.109,09 | 112.850.301,88 | 116.137.838,20 |
| Receita Tributária | 889.518,74 | 797.477,67 | 860.789,28 | 830.786,41 | 863.799,20 | 1.007.118,01 | 910.751,18 | 1.122.767,34 | 558.449,86 | 472.952,23 | 577.955,69 | 874.463,77 | 9.766.829,38 | 11.067.500,00 |
| IPTU | 206.748,09 | 181.578,24 | 177.273,65 | 180.562,33 | 159.930,57 | 172.268,04 | 150.202,20 | 56.795,75 | 0,00 | 324,05 | 7.322,58 | 89.368,87 | 1.382.374,37 | 2.810.000,00 |
| ISS | 341.720,23 | 334.823,15 | 354.509,19 | 380.866,95 | 416.427,47 | 376.577,96 | 348.015,06 | 393.736,54 | 412.410,34 | 290.654,39 | 368.568,82 | 383.494,78 | 4.401.804,88 | 4.560.000,00 |
| ITBI | 61.344,36 | 23.568,02 | 83.537,58 | 45.751,76 | 59.671,95 | 144.749,48 | 173.234,94 | 339.597,84 | 33.227,66 | 71.224,49 | 48.928,99 | 129.042,73 | 1.213.879,80 | 910.000,00 |
| IRRF | 123.744,96 | 120.513,51 | 120.356,52 | 103.243,62 | 120.441,75 | 207.518,93 | 123.529,46 | 246.728,92 | 105.271,90 | 99.403,79 | 133.001,71 | 234.579,98 | 1.738.335,05 | 1.610.000,00 |
| Outras Receitas Tributárias | 155.961,10 | 136.994,75 | 125.112,34 | 120.361,75 | 107.327,46 | 106.003,60 | 115.769,52 | 85.908,29 | 7.539,96 | 11.345,51 | 20.133,59 | 37.977,41 | 1.030.435,28 | 1.177.500,00 |
| Receita de Contribuições | 224.015,12 | 225.821,44 | 226.141,12 | 231.170,38 | 225.103,96 | 230.701,51 | 227.243,57 | 453.402,87 | 283.621,02 | 290.830,86 | 291.099,18 | 294.121,17 | 3.203.272,20 | 3.614.000,00 |
| Receita Patrimonial | 505.066,09 | 830.812,17 | 902.103,99 | 698.432,78 | 817.060,27 | 622.417,86 | 361.632,14 | 1.311.675,82 | 1.080.612,07 | 1.648.317,44 | 757.164,82 | 311.653,90 | 9.846.949,35 | 6.700.320,00 |
| Receita de Serviços | 225.594,29 | 182.415,93 | 185.878,23 | 186.623,51 | 175.518,36 | 186.512,29 | 180.923,06 | 195.385,97 | 147.962,68 | 152.918,60 | 174.515,41 | 160.016,40 | 2.154.264,73 | 2.577.000,00 |
| Transferências Correntes | 7.167.360,13 | 5.950.879,84 | 6.518.409,67 | 6.474.880,39 | 5.337.696,57 | 7.350.632,94 | 7.717.913,56 | 9.766.903,44 | 9.265.927,49 | 6.060.190,14 | 7.738.390,29 | 5.436.621,37 | 84.785.805,83 | 88.249.892,40 |
| Cota-Parte FPM | 2.115.892,30 | 1.748.069,81 | 1.938.377,20 | 1.571.715,86 | 1.278.119,01 | 1.551.502,27 | 2.830.694,08 | 4.425.062,08 | 1.883.030,40 | 2.413.994,30 | 1.512.515,34 | 1.822.323,84 | 25.091.296,49 | 22.780.000,00 |
| Cota-Parte ICMS | 2.535.435,57 | 1.919.309,19 | 2.191.838,69 | 2.495.484,33 | 1.943.884,65 | 2.154.781,06 | 2.381.196,00 | 2.474.920,35 | 2.625.931,33 | 1.131.128,92 | 2.868.240,02 | 1.550.656,10 | 26.272.806,21 | 29.900.000,00 |
| Cota-Parte IPVA | 149.895,62 | 175.976,29 | 170.634,72 | 156.969,84 | 160.240,47 | 136.436,34 | 150.582,60 | 208.142,89 | 1.905.990,14 | 588.810,09 | 531.997,17 | 149.891,68 | 4.485.567,85 | 4.600.000,00 |
| Cota-Parte ITR | 276,77 | 60,05 | 68,04 | 58,89 | 20.039,54 | 1.224.787,27 | 12.764,62 | 12.319,13 | 8.439,05 | 4.095,88 | 568,75 | 3.175,18 | 1.286.653,17 | 1.470.000,00 |
| Transferências da LC 87/1996 | 10.943,51 | 10.943,51 | 10.943,51 | 10.943,51 | 10.943,51 | 10.943,51 | 10.943,51 | 10.943,51 | 10.746,43 | 10.746,43 | 10.746,43 | 10.746,43 | 130.533,80 | 140.000,00 |
| Transferências do FUNDEB | 1.524.605,85 | 1.171.003,92 | 1.269.613,07 | 1.375.363,88 | 1.149.945,69 | 1.278.027,96 | 1.471.748,86 | 1.581.584,87 | 2.153.025,67 | 973.687,25 | 1.903.979,90 | 1.000.360,66 | 16.852.947,58 | 18.500.000,00 |
| Outras Transferências Correntes | 830.310,51 | 925.517,07 | 936.934,44 | 864.344,08 | 774.523,70 | 994.154,53 | 859.983,89 | 1.053.930,61 | 678.764,47 | 937.727,27 | 910.342,68 | 899.467,48 | 10.666.000,73 | 10.859.892,40 |
| Outras Receitas Correntes | 250.986,80 | 193.738,18 | 203.334,66 | 200.749,66 | 209.157,31 | 178.643,61 | 199.824,34 | 526.169,23 | 204.524,82 | 296.504,87 | 346.314,43 | 283.232,48 | 3.093.180,39 | 3.929.125,80 |
| DEDUÇÕES (II) | 1.193.331,99 | 998.798,31 | 956.942,80 | 1.081.117,41 | 910.666,03 | 1.249.555,92 | 1.308.005,65 | 1.682.497,28 | 1.514.576,77 | 1.073.636,97 | 1.233.411,03 | 949.990,32 | 14.152.530,48 | 14.650.000,00 |
| Contribuição Plano Seg. Social Servidor | 224.015,12 | 225.821,44 | 226.141,12 | 231.170,38 | 225.103,96 | 230.701,51 | 227.243,57 | 453.402,87 | 224.655,17 | 241.220,43 | 245.236,19 | 239.741,97 | 2.994.453,73 | 3.014.000,00 |
| Dedução da Receita para Formação do FUNDEB | 969.316,87 | 772.976,87 | 730.801,68 | 849.947,03 | 685.562,07 | 1.018.854,41 | 1.080.762,08 | 1.229.094,41 | 1.289.921,60 | 832.416,54 | 988.174,84 | 710.248,35 | 11.158.076,75 | 11.636.000,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II) | 8.069.209,18 | 7.182.346,92 | 7.939.714,15 | 7.541.525,72 | 6.717.669,64 | 8.326.470,30 | 8.290.282,20 | 11.693.807,39 | 10.026.521,17 | 7.848.077,17 | 8.652.028,79 | 6.410.118,77 | 98.697.771,40 | 101.487.838,20 |

Marcos Aurélio Soriano
 Prefeito Municipal

Daniela Cristina Rapanello
 Contadora - nº CRC 1SP254851/O-9

Marcos Henrique dos Santos
 Responsável pelo Controle Interno